

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo
 250/2026 PMT

Responsável
 Prefeitura Municipal de Timbó - SC

Objeto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAÇÃO, ENCERAMENTO E POLIMENTO DE VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA (AUTARQUIAS, FUNDOS E FUNDAÇÕES) DO MUNICÍPIO DE TIMBÓ, com lotes exclusivos para Microempresa (ME), Empresa de Pequeno Porte (EPP) e Microempreendedores Individuais (MEI).

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 13/08/2026 - 08:00	Fim Envio Propostas 02/09/2026 - 08:20	Pregoeiro AINA VITAL
Modo de Disputa Valor Total	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	
Tipo Menor Preço	Inversão de Fase Não	Recurso Federal Não	Benefícios Selecionados Nenhum

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	SERVIÇO DE LAVAGEM SIMPLES EM VEÍCULO DE PASSEIO	UN	135	50,78	6.855,30
1	2	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA EM VEÍCULO DE PASSEIO	UN	1.112	80,43	89.438,16
1	3	SERVIÇO DE POLIMENTO EM VEÍCULO DE PASSEIO	UN	148	279,28	41.333,44
1	4	SERVIÇO DE ENCERAMENTO EM VEÍCULO DE PASSEIO	UN	193	95,22	18.377,46
2	5	SERVIÇO DE LAVAGEM SIMPLES EM CAMINHONETES	UN	21	74,68	1.568,28
2	6	SERVIÇOS DE LAVAGEM COMPLETA EM CAMINHONETES	UN	71	117,47	8.340,37
2	7	SERVIÇO DE POLIMENTO EM CAMINHONETES	UN	24	318,91	7.653,84
2	8	SERVIÇO DE ENCERAMENTO EM CAMINHONETES	UN	27	120,21	3.245,67
3	9	SERVIÇO DE LAVAGEM SIMPLES EM MICROÔNIBUS, FURGÕES E VANS	UN	24	205,63	4.935,12
3	10	SERVIÇO DE LAVAÇÃO COMPLETA EM MICROÔNIBUS, FURGÕES E VANS	UN	208	309,30	64.334,40
3	11	SERVIÇO DE POLIMENTO EM MICROÔNIBUS, FURGÕES E VANS	UN	21	721,17	15.144,57
3	12	SERVIÇO DE ENCERAMENTO EM MICROÔNIBUS, FURGÕES E VANS	UN	27	301,47	8.139,69
3	13	SERVIÇO DE PULVERIZAÇÃO EM MICROÔNIBUS, FURGÕES E VANS	UN	34	181,33	6.165,22
4	14	SERVIÇO DE LAVAGEM SIMPLES EM MOTOCICLETA	UN	3	24,37	73,11
4	15	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA EM MOTOCICLETA	UN	52	41,42	2.153,84
4	16	SERVIÇO DE ENCERAMENTO EM MOTOCICLETA	UN	24	46,79	1.122,96
4	17	SERVIÇO DE POLIMENTO EM MOTOCICLETA	UN	3	71,22	213,66
5	18	SERVIÇO DE LAVAGEM SIMPLES EM AMBULÂNCIA	UN	24	94,33	2.263,92
5	19	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA EM AMBULÂNCIA	UN	60	171,30	10.278,00
5	20	SERVIÇO DE POLIMENTO EM AMBULÂNCIA	UN	10	535,72	5.357,20
5	21	SERVIÇO DE ENCERAMENTO EM AMBULÂNCIA	UN	10	171,55	1.715,50
6	22	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA EM RETROESCAVADEIRA	UN	30	271,55	8.146,50
7	23	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA EM ÔNIBUS	UN	85	332,08	28.226,80
7	24	SERVIÇO DE ENCERAMENTO EM ÔNIBUS	UN	5	380,33	1.901,65

7	25	SERVIÇO DE POLIMENTO EM ÔNIBUS	UN	5	1.575,99	7.879,95
7	26	SERVIÇO DE PULVERIZAÇÃO EM ÔNIBUS	UN	50	251,18	12.559,00
8	27	SERVIÇOS DE LAVAGEM COMPLETA EM CAMINHÃO CAÇAMBA	UN	48	305,41	14.659,68
8	28	SERVIÇO DE POLIMENTO EM CAMINHÃO CAÇAMBA	UN	4	697,86	2.791,44
8	29	SERVIÇO DE ENCERAMENTO EM CAMINHÃO CAÇAMBA	UN	8	299,33	2.394,64
9	30	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA EM CAMINHÕES	UN	27	337,03	9.099,81
9	31	SERVIÇO DE POLIMENTO EM CAMINHÕES	UN	7	760,64	5.324,48
9	32	SERVIÇO DE ENCERAMENTO EM CAMINHÕES	UN	7	286,60	2.006,20
10	33	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA, ENGRAXE E PULVERIZAÇÃO DO CAMINHÃO DE COLETA E SEU IMPLEMENTO	UN	200	477,94	95.588,00
10	34	SERVIÇO DE POLIMENTO EM CAMINHÃO DE COLETA	UN	12	844,81	10.137,72
10	35	SERVIÇO DE ENCERAMENTO EM CAMINHÃO DE COLETA	UN	12	320,22	3.842,64
11	36	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA EM CAMINHÃO COM RETROESCAVADEIRA GIRO FIXO ACOPLADA	UN	14	364,47	5.102,58
12	37	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA EM MINI CARREGADEIRA	UN	18	253,14	4.556,52